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به مناسبت هفدهمین سالگرد انتصاب 
آیت ا... علم الهدی صورت گرفت؛ 

 نامه تقدیر نمایندگان خراسان
 از رهبر انقلاب 

۱۶ نماینده خراســان رضوی در مجلس به مناســبت 
هفدهمین ســالگرد انتصــاب آیت ا... علــم الهدی به 
امامت جمعه مشهد، با ارســال نامه ای به مقام معظم 
رهبری، از ایشان تقدیر کردند.به گزارش خبرگزاری 
رســا، ۱۶ تن از اعضــای مجمع نمایندگان خراســان 
رضوی به مناسبت هفدهمین ســالگرد انتصاب آیت 
ا... علم الهدی به امامت جمعه مشهد نامه ای به رهبر 
انقلاب نوشتند و از انتصاب وی به نمایندگی ولی فقیه 
توسط حضرت آیت ا... خامنه ای، تشکر کردند. متن 

نامه به این شرح است:
حِیمِ حْمَنِ الرَّ بسْمِ ا... الرَّ

محضر ولیّ امر مســلمین جهان و رهبر معظّم انقلاب 
اســلامی، حضــرت آیت ا... العظمــی امــام خامنه ای 

ادام ا... ظلّه
سلام علیکم و رحمت ا... و برکاته

ر به ماه  طلیعۀ قرن پانزدهم هجری شمسی را که مصدَّ
پرفیض و فضیلت رمضان المبارک شده است به آن رهبر 
فرزانه تهنیت عرض کرده و رجاء واثق داریم که انقلاب 
شکوهمند اسلامی در این سده با هدایت های داهیانۀ 
حضرتتان، تمــدّن نوین جهانی اســلامی را به فعلیّت 
رسانده و پرچم عدالت گستر آن را به حضرت ولیّ عصر 

ارواحنافداه تقدیم کند.
آقا و مولای ما!

غــرض از ایــن تصدیع، تقدیــر و نکوداشــت مــردی از 
تبــار نورانــی رســول ا... صلّی ا... علیه وآله وســلّم و از 
سلسلۀ عالمان مجاهد و سلحشوری است که این ایّام، 
هفدهمین سالگشت انتصابش به امامت جمعۀ پایتخت 
معنوی جهان اسلام از جانب حضرتتان است؛ انتصابی 
که با گذشت زمان مشخّص شد که پرتوی از الطاف الهی 
و مظهری از تدبیر، بصیرت و معرفت عمیق حضرتتان 

بوده است...
مرجع و مقتدای ما!

مفتخریم که آیت ا... ســیّد احمد علم الهــدی، آن امام 
بصیر و صبور مردم مشهد، فقیهی مجاهد و خبیر است 
که به قوّت و بصیرت، »عَلَم هدایت« را به دوش گرفته و 
مخلصانه و خستگی ناپذیر، بی خوف و واهمه از سرزنش 
بدگویان و بدخواهان دشمنان اسلام و انقلاب، لسان 
ن حــقّ در بــزرگ تریــن نمازجمعۀ ســرزمین  بــرّا و بیِّ
اسلامی مان و شیر شرزۀ میدان های دفاع از ولایت بوده 
و با تبیین و تحلیل های بصیرانه و فقیهانه اش در بزرگ 
ترین اجتماع هفتگی مشــهد مقدّس، باعــث ارتقای 
سیاســی، فرهنگی و اجتماعی در میان آحــاد مردم و 

خصوصاً جامعۀ نخبگانی حوزه و دانشگاه شده است.
سیّد و رهبر ما!

می ستاییم تدبیر الهی حضرتتان را که این شخصیّت 
بی بدیل و علمــدار جهاد تبییــن در ایران اســلامی را 
بــه نیابــت و نمایندگی حضرتتــان در خطّۀ خراســان 
رضوی منصــوب فرمودیــد و خــدا را شــاکریم که این 
مفسّــر بزرگ قرآن و عالم فرزانه و وارســته و انقلابی، 
پرچمدار جبهــۀ انقــلاب اســلامی در خراســان امام 
رضــا علیه السّــلام و راهبر دیــن، فرهنگ و سیاســت 
این سرزمین است.بی شک روشــنگری های صریح، 
شــجاعانه و بی مجاملــۀ ایشــان، چــراغ راه نیروهای 
انقلابی برای حرکت در صراط مســتقیم اســلام ناب 
محمّدی و دفاع از ارزش های مقدّس انقلاب اسلامی 
و شهدا بوده و در تمامی عرصه ها، پیگیر تحقّق منویّات 
و مطالبات حضرتتان بوده اند؛ جهاد بی وقفۀ تبیین در 
سنگر نماز جمعه، دفاع ایثارگرانه از کیان ارزش های 
انقلاب و نظام اســلامی، برگــزاری دروس خارج فقه 
حکومتی و ســایر موضوعات تمدّنی اسلامی و تربیت 
انبوهی از فضلای انقلابــی و متعهّد، تلاش مخلصانه 
برای وحدت و همگرایی نیروهای انقلابی، همدلی و 
همیاری با عامّۀ مردم و حمایت همه جانبه از محرومین 
و مســتضعفین و خصوصــاً پیگیــری جدّی مســائل و 
مشکلات حاشیه شهر مشهد مقدّس و تدابیر ارزشمند 
برای رفع مشکلات معیشــتی طلاب و... تنها بخشی 
از اقدامات ایشان در این ســال ها بوده است.خداوند 
متعــال وجــود مقــدّس و ذی جــود حضرتتــان و همۀ 
خادمین نظام مقدّس جمهوری اســلامی را از جمیع 
بلیّات محفــوظ داشــته و توفیق ســربازی امــام عصر 
عجّل ا... تعالی فرجه الشّریف و خدمت گزاری ملّت عزیز 
ایران را تحت توجّهات و عنایات حضرت صاحب الزّمان 

عجّل ا... تعالی فرجه الشّریف به همۀ ما عنایت فرماید.
و السلام علیکم و رحمة ا... و برکاته

نماینــدگان شهرســتان های خراســان رضــوی در 
مجلس:۱. جواد نیک بین نماینده کاشمر، خلیل آباد، 
بردسکن وکوهسرخ و رئیس مجمع نمایندگان استان 
خراســان2. نصــرا... پژمان فر، نماینده مردم شــریف 
مشــهد و کلات3. سید احســان قاضی زادۀ هاشمی، 
نمایندۀ مردم شریف فریمان و سرخس4. محمد صفایی 
دلوئی، نمایندۀ مردم شریف گناباد و بجستان5. علی 
آذری، نمایندۀ مردم شــریف قوچان و فــاروج۶. جواد 
کریمی قدوسی، نمایندۀ مردم شریف مشهد و کلات7. 
محسن زنگنه، نمایندۀ مردم شریف تربت حیدریه ،زاوه 
و مه ولات8. حسن رزمیان مقدم، نمایندۀ مردم شریف 
درگز9. علی اصغر عنابستانی، نمایندۀ مردم شریف دیار 
سربداران۱0. بهروز محبی نجم آبادی، نمایندۀ مردم 
شریف دیار سربداران۱۱. حسین امامی راد، نمایندۀ 
مردم شــریف چناران و بینالود )طرقبه و شاندیز(۱2. 
محمدحسین حسین زاده بحرینی، نمایندۀ مردم شریف 
مشــهد و کلات۱3. فاطمــه رحمانی، نماینــدۀ مردم 
شریف مشهد و کلات۱4. احسان ارکانی، نمایندۀ مردم 
شریف نیشــابور و فیروزه۱5. هاجر چنارانی، نمایندۀ 
مردم شــریف نیشــابور و فیــروزه۱۶. اکبــر احمدپور، 

نمایندۀ مردم شریف خواف و رشتخوار.

از میان خبرها 

شهرستان ها

رئیس پلیس راه سرخس خبر داد: 

کاهش دید درمحورهای سرخس 
به دلیل توفان و گرد وغبار 

محمودی/رئیس پلیس راه سرخس  از کاهش دید در 
بعضی از محورهای شهرستان سرخس به دلیل وزش 
 باد و توفان شــن  و گرد و غبار بســیار شــدید خبر داد.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، ســرهنگ کارگــر 
گفت:کاهــش دیــد افقی بــه دلیــل وزش بــاد و گرد و 
غبار بســیار شــدید در برخــی محور ها وبه ویــژه محور 
 اصلــی ســرخس بــه مشــهد گــزارش شــده اســت. 
وی افــزود: اغلــب جاده های شهرســتان با توجــه به  
 وزش بــاد تحت تاثیــر حرکت شــن های روان اســت.
 رئیس پلیس راه شهرســتان ســرخس تصریــح کرد: 
با توجه بــه وضعیت توفان شــن  و کاهش میــدان دید 
که بعضــا بــه کمتــر از  5متر رســیده و موجــب کندی 
شدید حرکت شــده است ،از شــهروندان تقاضا داریم 
 از تردد هــای غیرضــروری حتمــا خــودداری کننــد.
ســرهنگ کارگر از رانندگان خواســت در صورتی که 
صرفا برای کار بســیار ضروری نیاز به تردد در محور ها 
دارند، با رعایت فاصله طولی و سرعت مطمئنه و روشن 

کردن چراغ ها حرکت کنند.

 رونمایی از کتاب شعر زنده یاد
 بیتا تقی زاده خلیل آبادی 

 حســین نــوری / در مراســمی بــا حضــور شــاعران 
شهرستان ،هنرمندان و با شرکت  فرماندار شهرستان 
 خلیل آباد، روسای ادارات بهزیستی ، اداره کتابخانه ها

 معاونــت آمــوزش و پــرورش و دکتــر مــکارم معاونت 
بهداشــتی این شهرســتان و با حضور پدر و مادر زنده 
یاد بیتــا تقــی زاده از کتاب شــعر وی در محل ســالن 
اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی شهرســتان رونمایی 
شــد.  مریم افتخــاری رئیــس اداره فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی شهرســتان خلیل آباد در مراســم رونمایی 
از ایــن کتاب اظهــار کرد: زنده یــاد خانم تقــی زاده از 
شــاعران منطقه بود کــه در ایام جوانی بــدرود حیات 
گفت. وی افــزود: پس از فــوت وی از آن جا که والدین 
این مرحوم علاقه مند به چاپ کتاب سروده های وی 
بودنــد، اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی شهرســتان 
کمک کرد و با همکاری والدین زنده یاد تقی زاده این 
کتاب منتشر شد و دراختیار شــهروندان قرار گرفت. 
در مراسم رونمایی از کتاب شعر زنده یاد بیتا تقی زاده 
تنی چند از شاعران تازه ترین سروده های خود را قرائت 
کردند و یاد و خاطرات این شاعر گران قدر شهرستان 

را گرامی داشتند. 

فقط تیتر 

شهرستان ها

 علی نــوری/ ۱۱0 پرونده تخلف در ایــام نوروز در 
بردسکن تشکیل شد. 

از  قوچــان  انتظامــی  فرمانــده  زاده/   ایشــان 
دســتگیری ســارق  محتویــات داخــل خــودرو بــا 

۱4فقره سرقت خبر داد.
کلاته/ رئیس دام پزشکی ســبزوار گفت: با تلاش 
عوامــل نظــارت دام پزشــکی و مامــوران نیــروی 
انتظامــی یک کامیــون حامل  ۶2 راس گوســفند 

غیر مجاز  توقیف شد. 
* مدیر  پخــش فــراورده های نفتــی منطقه ســبزوار 
گفت : در ایــام تعطیــلات نــوروز ۱40۱ تا پایــان روز 
۱3 فروردین بیــش از4/۶00/000 مترمکعب گاز 
طبیعی در این منطقه مصرف شده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل حدود 23 درصد افزایش داشته است.
شــجاعی مهر/ رئیس میراث  فرهنگی نیشابور از 
افزایش 3۶ درصدی آمار بازدید از مراکز تاریخی، 
و زیارتی نیشابور و زبرخان در نوروز امسال  نسبت 

به  مدت مشابه  نوروز سال قبل خبر داد.

3شــهــرســتــان هــا
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۲ کشته در حادثه رانندگی محور 
سبزوار به نیشابور 

بر اثر تصادف یک دستگاه خودروی تیبا با سواری پراید 
در کیلومتر40 محور ســبزوار بــه نیشــابور دو نفر در دم 
جان باختند و چهار نفر دیگر به شدت مصدوم شدند.به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما ،مسئول روابط عمومی 
اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی ســبزوار گفت: ســتاد فرماندهی عملیات 
بحــران دانشــگاه علوم پزشــکی ســبزوار ســه دســتگاه 
آمبولانــس اورژانس را بــه محل اعزام کــرد و مصدومان 
 به بیمارســتان امداد و ســوانح ســبزوار منتقل شــدند.
فائقی نیا افزود: محور سبزوار به نیشابور همه ساله شاهد 

تصادفات جاده ای بسیاری است. 

دستگیری سارقان کابل های 
مخابرات و اماکن خصوصی در کاشمر 

 مهدیــان / فرمانــده انتظامی کاشــمر از دســتگیری 
ســارقان کابــل هــای مخابــرات و ســاختمان هــای 

مســکونی در عملیــات پلیــس آگاهی این شهرســتان 
خبر داد.سرهنگ حسین احمدی افزود: در پی وقوع 
ســرقت های متعدد کابل های مخابرات از نقاط کور و 
کم تردد شهرستان کاشمر ، بررســی موضوع با هدف 

کشف سرقت ها در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
وی افزود: تیم های مبارزه با ســرقت پلیــس آگاهی با 
انجام بررســی هــای تخصصــی و تحقیقــات میدانی ، 
ردپای دو متهم  سابقه دار را در این خصوص شناسایی 
و پــس از هماهنگــی بــا مرجع قضایــی متهمــان را در 
عملیاتــی غافلگیرانــه در مخفیــگاه شــان دســتگیر 
بــه  اشــاره  بــا  کاشــمر  انتظامــی  کردند.فرمانــده 
دستگیری دو متهم گفت : ســارقان در بازجویی های 
فنی و تخصصــی پلیــس به ارتــکاب ۱0 فقره ســرقت 
اعتراف کردند که 5 فقره از ســرقت ها مربوط به کابل 
هــای مخابــرات و  5فقره دیگــر  مربوط به ســاختمان 
های مسکونی است که با تشــکیل پرونده تحویل مقام 
قضایــی شدند.ســرهنگ احمــدی خاطرنشــان کرد : 
مقابله با ســارقان و ناامن کــردن فضــای جامعه برای 
آنــان در دســتور کار ویــژه پلیس اســت و شــهروندان 
ضمن توجه به هشــدارهای پیشگیری از سرقت موارد 
مشــکوک را بــا شــماره تمــاس ۱۱0 به پلیــس اطلاع 

دهند.

کشف 436 کیلو مواد غذایی فاسد و 
تاریخ گذشته در بردسکن 

علی نــوری/  رئیــس مرکز بهداشــت بردســکن گفت: 
در ۱03 بازدید بیــش از 43۶ کیلوگــرم مــواد غذایــی 
 فاســد شــده و تاریخ  گذشــته و غیر قابل مصــرف  برای 

معدوم سازی جمع آوری شد.
وی افزود : در اجرای طرح ســلامت نوروزی   هزار و 7۶ 
بازدید توســط کارشناســان واحد ســلامت محیط و کار 
مرکز بهداشت شهرستان بردسکن از مراکز عمومی این 
شهرســتان انجام شــد.  حســین امامیان اظهارکرد: در 
اجرای این طرح که از 25 اســفند تا ۱4 فروردین  ادامه 
داشــت هزار و 7۶ بازدیــد  از مراکــز تهیه و توزیــع مواد 
غذایی ، رستوران ها و اغذیه فروشی ها ، اماکن زیارتی ، 
زائرسرا ها، حمل و نقل عمومی،  محل اسکان مسافران 
نــوروزی در مدارس و.... صــورت گرفــت  و تعداد ۱03 
بازدید مشترک نیز با واحدهای نظارتی انجام شد که از 
تعداد بازدیدهای صورت گرفته بیش از 43۶ کیلوگرم 
مواد غذایی فاسد شده و تاریخ  گذشته و غیر قابل مصرف  

برای معدوم سازی جمع آوری شد.
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گزارش 

حقدادی 

کشــت و تولیــد گنــدم بــه عنــوان محصــول 
اســتراتژیک همواره درمعرض خطراتی نظیر 
آفات قــرار دارد ، آفاتــی که مــی تواند حاصل 
دسترنج یک ساله کشاورزان زحمتکش را به 
باد بدهد و در مقیاس کلان تولید گندم  یعنی  
اصلی ترین مــاده  تولیــد نان  به عنــوان قوت 

مردم را به خطر بیندازد.
یکــی از آفــات خطرنــاک ، ســن گندم  اســت 
که چنان چه مبــارزه با آن زیرنظر کارشــناس 
در زمــان لازم صــورت نگیــرد خســارت های 

سنگینی به بار می آورد. 
مدیر جهاد کشــاورزی تربت جام با هشدار به 
کشــاورزان درخصوص لــزوم مبارزه بــا آفات 
مزارع غلات گفت:سن گندم یکی از خطرناک 
ترین آفات گندم در ایران محسوب می شود و  
در مراحل مختلف زندگی خود، به گندم آسیب 
می رســاند و این خســارت به صــورت کمی و 

کیفی است.

بلایی که سن  بر سر گندم  می آورد 	 
علیرضا عرفانی افزود: سن گندم از شیره برگ، 
جوانه مرکزی و ساقه جوان قبل از ظهور خوشه 
می مکد و خوشه را خشک می کند و در نهایت 
خوشه تشکیل نمی شــود و خسارت بعدی که 
توســط پوره های ســنین 2و3 اتفاق می افتد 
از خوشــه گندم و جو در مرحله گلدهی تغذیه 
می کند  و در نهایت دانه پــوک و باعث کاهش 
خاصیت آرد حاصل از گندم سن زده می شود.

وی ادامــه داد: یکــی دیگــر از عوامــل زنــده 
تاثیرگذار درکاهش محصول، علف های هرز 
اســت که به صورت کمی وکیفــی به محصول 
خسارت وارد می کند؛ خسارت کیفی آن باعث 
کاهش کیفیت و ارزش غذایی یا مســمومیت 
محصول و خسارت کمی باعث کاهش مقدار 

تولید در واحد سطح می شود.
عرفانی تصریح کرد: با توجه به اهمیت مبارزه 
شــیمیایی علیه ســن گندم و علف هــای هرز 
مدیریت جهاد  ضمن انجام پایش های مستمر 
و ارائــه دســتورات لازم درخصــوص مبــارزه 
شــیمیایی با آن در مراکــز و مبادی روســتاها 

اقدام کردند.
وی بــا بیان این که مبارزه با ســن گنــدم در دو 
مرحله مادری و پوره صورت می گیرد، افزود: 
مبارزه اصولی و به موقع با ســن مادری باعث 
کاهش خسارت کمی و نبود  نیاز به مبارزه در 

مرحله پوره می شود.
مدیر جهاد کشــاورزی تربت جام خاطرنشان 
کرد: مبارزه با این آفات، حتمــا باید با نظارت 
کارشناســان و در زمان مناســب انجام شود تا 
هم از خســارت احتمالــی و کاهــش عملکرد 
و همچنین از اســتفاده بیــش از حد ســموم و 
خســارت به محیــط زیســت جلوگیری شــود 
و هم کارایی و اثربخشــی اســتفاده از ســموم 

افزایش یابد.
 مدیر جهاد کشاورزی درگزنیز  گفت: با توجه به 
گرم شدن هوا و کمبود بارندگی ها و همچنین 
به منظــور جلوگیــری از بــروز خســارت های 
کمی و کیفی بــه مزارع گندم و جو لازم اســت 
کشاورزان مبارزه با علف  های هرز و آفت سن 
غلات قبل از تخم گذاری آفت را جدی بگیرند.
اکبر یونسی در گفت وگو با ایسنا افزود: سطح 
زیرکشــت گندم و جو آبی در شهرستان درگز 
۱0 هــزار و 700 هکتــار اســت که بــه منظور 
افزایش عملکرد این مزارع مبارزه با علف های 
هرز و آفت سن غلات ضروری است.وی اظهار 
کرد: بــا توجه بــه افزایــش دمــا در فروردین و 
کاهش میزان بارندگی  خطر طغیان علف های 
هرز و آفــت ســن گنــدم در شهرســتان دور از 
انتظار نیست، به همین منظور بسیج همگانی 

امکانات بــرای کنتــرل عوامل خســارت زای 
مزارع گندم و جو آغاز شده و 20 نفر از اعضای 
شبکه مراقبت و کارشناسان حفظ نباتات جهاد 
کشــاورزی شهرســتان کار بررســی وضعیت 
مزارع و نظــارت بر مبــارزه با آفــات را بر عهده 
دارند.یونســی خاطرنشــان کرد: بــا توجه به 
شــرایط حاکم و کمبــود بارندگی ها در ســال 
زراعی جاری تاکید می کنیم کشــاورزان قبل 
از گرم تر شــدن هوا و بــروز تنــش رطوبتی در 
مزارع برای مبارزه با علف های هرز و آفت سن 
گندم اقدام کنند.مدیر جهاد کشاورزی درگز 
با بیان این که افزایــش قیمت خرید تضمینی 
گندم)هــر کیلوگرم ۱۱ هــزار و 500 تومان( 
انگیزه مضاعفی در کشــاورزان بــرای مبارزه 
با علف های هرز و آفت ســن گندم و همچنین 
افزایــش عملکرد مــزارع ایجاد کــرده، افزود: 
مبارزه نکردن با علف های هرز و بی توجهی به 
آن عملکرد مزارع را حداقل 30 درصد کاهش 

خواهد داد.

کشاورزان قبل از گرم تر شدن هوا و 	 
تخم ریزی سن مادری با این آفت خسارت زا 

مبارزه کنند
یونسی درخصوص آفت سن غلات نیز گفت: 
ســن غلات از مهم ترین آفات گندم و جو است 
که بــا تغذیه از گنــدم و جــو در مراحل مختلف 
رویش موجب کاهش عملکرد)خسارت کمی( 
و همچنین با تحــت تأثیر قــرار دادن خاصیت 
نانوایــی باعــث ورود خســارت کیفی بــه این 

محصول می شود.
وی با اشــاره به این که بهترین زمــان مبارزه با 
ســن گندم مرحله پیــش از تخم گذاری ســن 
مادری اســت،گفت: کشــاورزان می توانند از 
طریق مشورت با کارشناسان جهاد کشاورزی 
مبارزه با علف های هرز و سن گندم را همزمان 

انجام دهند.
مدیر جهــاد کشــاورزی درگز تاکید کــرد: در 
مبارزه با آفت ســن گندم تمام کشاورزان باید 
مشــارکت کنند چرا که اگر حتــی یک مزرعه 
برای این موضوع اقدام نکند، آفت از آن مزرعه 
به ســایر مــزارع ســرایت و بــه محصــول دیگر 

کشاورزان آسیب وارد می کند.
یونســی یادآور شــد: آفت ســن مادری کمیت 
مزارع را تحت تأثیر قرار می دهد اما پوره ســن 
گندم علاوه بر کمیت بر کیفیــت گندم و جو و 
در نهایت آرد حاصــل از آن تاثیرگذار اســت و 
سلامت انسان را نیز تحت تاثیر قرار می دهد؛ 
لذا توصیه می شــود کشــاورزان قبل از گرم تر 
شدن هوا و تخم ریزی ســن مادری با این آفت 

خطرناک و خسارت زا مبارزه کنند.
آفت ســن گندم یک آفــت مهاجر اســت که در 
فصل زمســتان مزارع را ترک مــی کند و برای 
زمســتان  گذرانی بــه مناطــق کوهســتانی و 
ارتفاعات پنــاه می بــرد و در اواخر زمســتان و 
اوایل بهار مجدد به مزارع بازمی گردد و شروع 

به تخم گذاری می کند.
ســن ها در مراحل لاروی تا رســیدن به مرحله 
کامــل از قســمت های مختلــف گیــاه تغذیــه 
می کنند و اگر جمعیت آن ها زیاد باشــد، گیاه 

زراعی را به طور کامل از بین می برند.
بیشترین خســارت این آفت در مرحله شیری 
و خمیــری شــدن دانه هــای گنــدم اســت و 
محصــولات گندمــی که حتــی 2 تــا 3 درصد 
سن زدگی داشته باشد، ارزش نانوایی نخواهد 
داشــت و آرد و نان حاصل از آن کیفیت بسیار 
پایینــی دارد. علاوه بر این کشــاورزان هنگام 
تحویــل گندم به ســیلو بــا افت قیمــت مواجه 
خواهند شد؛ بنابراین کشاورزان برای مبارزه 
با این آفــت و جلوگیری از بروز خســارت های 
احتمالــی بــه کارشناســان مدیریــت جهــاد 
کشاورزی و کلینیک  های گیاه  پزشکی مراجعه 

کنند.

کارشناسان هشدار دادند 

زنگ خطرآفت سن گندم بیخ گوش مزارع 

 امدادرسانی به مجروحان افغانستانی
 توسط مرزبانان هنگ تایباد 

  فرمانده هنگ مرزی تایباد از امداد رســانی
 به مجروحان حادثه  دیده افغانستانی در یک 

روز تعطیل خبر داد .
به گزارش پایــگاه اطلاع رســانی فرماندهی 
مرزبانی  خراســان رضوی،سرهنگ »محمد 
چراغ« فرمانده هنگ مــرزی  تایباد گفت: در 
راستای کمک به همنوعان به ویژه در مرزهای 
مشترک با کشور افغانستان ، مرزبانان هنگ 
تایبــاد به ســه مجــروح حادثه تروریســتی در 
 کشــور افغانســتان امدادرســانی کردنــد .
وی افــزود: در پــی حادثــه تروریســتی در 
کشــور افغانســتان که منجــر بــه مجروحیت 

ســه تبعه این کشــور شــد و تقاضای مداوا در 
خاک جمهــوری اســلامی ایران را داشــتند 
بــا عنایت بــه این کــه ایــن حادثه در یــک روز 
تعطیل اتفاق افتــاد و همه نهادها و ســازمان 
ها تعطیل بودند، مرزبانی جمهوری اسلامی 
ایــران بــا اختیاراتــی کــه دارد هماهنگــی 
 های لازم را بــرای ورود آن ها به عمــل آورد .

ســرهنگ »چــراغ« بــا اشــاره بــه ایــن کــه 
مرزبانــی تعطیلی ندارد ،گفت: با مســاعدت 
بــا  دیــده  حادثــه  مجروحــان  مرزبانــان، 
ســه دســتگاه خــودروی آمبولانــس از نقطه 
بیمارســتان  بــه  دوغــارون  مــرزی  صفــر 

تایبــاد  شهرســتان  )ص(  الانبیــا  خاتــم 
 برای ســیر مراحــل درمــان منتقل شــدند . 
فرمانده هنگ مرزی تایباد  تصریح کرد: این 
اولین بار نیســت که مرزبانان به مجروحان یا 
بیماران کشــور افغانســتان خدمات رســانی 
می کنند ، بنابراین  به دلیل حسن همجواری 
با این کشــور و حس انســان دوســتانه ای که 
مرزبانــان جمهــوری اســلامی ایــران دارند 
، هــر زمــان کــه  نیــاز باشــد همــکاری های 
 لازم برابــر قوانیــن صــورت خواهــد گرفت .
گفتنی است، همراهان و خانواده مجروحان 
از همکاری مرزبانان ایران قدردانی کردند. 


